

Dorfstrasse 9 3297 Leuzigen 032 679 21 10 www.leuzigen.ch

- Gemeinderat
- Personal
- Homepage

Karin Rufer karin.rufer@leuzigen.ch

Leuzigen, 20. August 2024

GR-Info

7. Sitzung des Gemeinderats von Dienstag, 20. August 2024, 19:00 - 20:05 Uhr, Sitzungszimmer der Gemeindeverwaltung

Der Gemeinderat hat folgende Beschlüsse gefasst:

1 Stellenaufstockung Gemeindeverwalterin; Genehmigung Erhöhung der Stellenprozente von 70 auf 80 %

Der Gemeinderat genehmigt die Stellenerhöhung. Nach einem Jahr erfolgt eine Standortbestimmung.

- Voranfrage Teilaufhebung ÜO Dennier, Agri-PV-Anlage; Verabschiedung an Kanton Die Voranfrage wird zur Beantwortung an das Amt für Gemeinden und Raumordnung (AGR) Bern weitergeleitet.
- 3 Personaleinstellung Tagesschule; Genehmigung Gehaltseinreihung Leitung und Betreuung

Die Gehaltseinreihung für Leitung und Betreuung wird genehmigt und entsprechende Verträge ausgearbeitet.

4 Gemeindeverband OSZ Arch, Abgeordnetenversammlung vom 11.09.2024; Weisung des Gemeinderats

Der Gemeinderat nimmt die traktandierten Geschäfte zur Kenntnis und erteilt dem Abgeordneten Weisung.

5 Protokoll Gemeindeversammlung vom 06.06.2024; Genehmigung

Das Protokoll ist vom 21.06. bis 22.07.2024 öffentlich aufgelegen. Es sind keine Einsprachen eingereicht worden. Der Gemeinderat hat das Protokoll vorbehaltlos genehmigt.

Gemeindeverwaltung Leuzigen

Gemeindeverwalterin

Karin Rufer